[image: image1.png]

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

ПРАВИТЕЛЬСТВА

 КАМЧАТСКОГО КРАЯ

	№

             г. Петропавловск-Камчатский

	О внесении изменений в приложение к постановлению Правительства Камчатского края от 06.12.2017                № 521-П «Об утверждении Порядка частичного возмещения затрат по оплате обучения в профессиональных образовательных организациях и образовательных организациях высшего образования (очная и заочная форма обучения), возмещения затрат по оплате проезда к месту учебы при поступлении в профессиональные образовательные организации и образовательные организации высшего образования (очная и заочная форма обучения) представителям коренных малочисленных народов Севера, Сибири и Дальнего Востока, проживающим в Камчатском крае»

ПРАВИТЕЛЬСТВО ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Внести в приложение к постановлению Правительства Камчатского края от 06.12.2017 № 521-П «Об утверждении Порядка частичного возмещения затрат по оплате обучения в профессиональных образовательных организациях и образовательных организациях высшего образования (очная и заочная форма обучения), возмещения затрат по оплате проезда к месту учебы при поступлении в профессиональные образовательные организации и образовательные организации высшего образования (очная и заочная форма обучения) представителям коренных малочисленных народов Севера, Сибири и Дальнего Востока, проживающим в Камчатском крае» следующие изменения:
1) пункт 2 части 8 изложить в следующей редакции:
«2) копию документа, удостоверяющего личность обучающегося (копию документа, удостоверяющего личность обучающегося, и одного из родителей или законных представителей обучающегося, внесшего оплату за обучение и (или) оплату проезда – в случае внесения платы за обучение и (или) оплату проезда одним из родителей или законных представителей обучающегося);»;
2) дополнить частью 81 следующего содержания:
«81. Документы, указанные в пунктах 2 - 5 части 8 настоящего Порядка представляются в копиях с предъявлением оригиналов либо в копиях, заверенных в установленном порядке.».
2. Настоящее постановление вступает в силу через 10 дней после дня его официального опубликования.

	Губернатор Камчатского края
	В.И. Илюхин

 СОГЛАСОВАНО:
	Заместитель Председателя
Правительства Камчатского края

	В.Б. Пригорнев

	Министр образования и молодежной
политики Камчатского края

Начальник Главного правового
управления Губернатора и
Правительства Камчатского края

	В.И. Сивак
С.Н. Гудин

Исп. Министерство образования и молодежной политики Камчатского края

Шеремет Александра Николаевна
8 (4152) 42-41-60

Пояснительная записка
к проекту постановления Правительства Камчатского края
«О внесении изменения в приложение к постановлению Правительства

 Камчатского края от 06.12.2017 № 521-П «Об утверждении Порядка
частичного возмещения затрат по оплате обучения в профессиональных
 образовательных организациях и образовательных организациях высшего образования (очная и заочная форма обучения), возмещения затрат по оплате проезда к месту учебы при поступлении в профессиональные
образовательные организации и образовательные организации высшего
образования (очная и заочная форма обучения) представителям коренных малочисленных народов Севера, Сибири и Дальнего Востока, проживающим в Камчатском крае»
Настоящий проект постановления Правительства Камчатского края разработан в целях уточнения отдельных положений Порядка частичного возмещения затрат по оплате обучения в профессиональных  образовательных организациях и образовательных организациях высшего образования (очная и заочная форма обучения), возмещения затрат по оплате проезда к месту учебы при поступлении в профессиональные образовательные организации и образовательные организации высшего образования (очная и заочная форма обучения) представителям коренных малочисленных народов Севера, Сибири и Дальнего Востока, проживающим в Камчатском крае, а также с учетом предложений,  содержащихся в экспертном заключении Управления Минюста России по Камчатскому краю от 06.04.2018 № 41/02-32/2/141.
В случае принятия данного проекта постановления Правительства Камчатского края выделение дополнительных финансовых средств из краевого бюджета не потребуется.
Настоящий проект постановления Правительства Камчатского края 25 апреля 2018 года размещен на официальном сайте исполнительных органов государственной власти Камчатского края в сети Интернет для проведения в срок до 7 мая 2018 года независимой антикоррупционной экспертизы. По окончании данного срока экспертных заключений не поступило.

Проект постановления Правительства Камчатского края не подлежит оценке регулирующего воздействия в соответствии с постановлением Правительства Камчатского края от 06.06.2013 № 233-П «Об утверждении Порядка проведения оценки регулирующего воздействия проектов нормативных правовых актов Камчатского края и экспертизы нормативных правовых актов Камчатского края».